Secretaria de Infraestrutura e Logística
Estrada de Ferro Paraná Oeste S.A - FERROESTE

Estrada de Ferro Paraná Oeste S.A. - Av. Iguaçu, 420 - 7º andar - Rebouças – CEP 80230-902 - Curitiba – PR

Tel.: (41) 3281-9800 –  http://www.ferroeste.pr.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

 CONTINUAÇÃO DA XXXV ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA E

XXXVI ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do Conselho de Administração da Estrada ferro Paraná Oeste S/A - Ferroeste,

inscrita no CNPJ sob nº 80.544.042/0001-22, no uso das atribuições que lhe confere o art. 123 da

Lei 6404/76, convoca os acionistas para a CONTINUAÇÃO DA XXXV ASSEMBLEIA GERAL

ORDINÁRIA e XXXVI ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, a serem realizadas às 15h00 do

dia 30 de junho de 2022, em primeira e única convocação, por Web conferência, para deliberarem

sobre a seguinte ordem do dia:

I - Assembleia Geral Ordinária

    1.  Exame, discussão e votação do Relatório Anual da Administração, balanço patrimonial

    E demais demonstrações financeiras, referentes ao exercício de 2021;

    2.  Fixação da remuneração dos membros do Conselho Fiscal;

    3.  Informações sobre publicações ordenadas pela Lei Federal nº. 6.404/1976;

    4. Deliberação e destinação do lucro líquido do exercício de 2021.

II - Assembleia Geral Extraordinária

1. Fixação da remuneração dos Administradores.

As Assembleias realizar-se-ão por web conferência. Para maiores informações sobre a

participação nas Assembleias virtuais da Companhia, os acionistas devem entrar em contato com

a Secretaria Executiva, através do e-mail: beatrizklein@ferroeste.pr.gov.br ou do telefone (41)

3281-9805 ou 41-99737-0565.

Curitiba, 13 de junho de 2022

José Eduardo Bekin

Presidente do Conselho de Administração

2
2

Assinatura Avançada realizada por: José Eduardo Bekin em 13/06/2022 17:12. Inserido ao protocolo 19.086.601-7 por: Beatriz Tania Klein em: 13/06/2022 16:34.
Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: dd3041f3933b7c240d405ab5be70e894.

http://www.ferroeste.pr.gov.br/

2a
2

Documento: 1.EditaldeConvocacaoCONTINUACAODAXXXVASSEMBLEIAGERALORDINARIAEXXXVIAssembleiaGeralExtraordinaria.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: José Eduardo Bekin em 13/06/2022 17:12.

Inserido ao protocolo 19.086.601-7 por: Beatriz Tania Klein em: 13/06/2022 16:34.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
dd3041f3933b7c240d405ab5be70e894.

1 de 2

RECIBO DE PUBLICAÇÃO

CNPJ

80.544.042/0001-22

Razão Social

ESTRADA DE FERRO PARANA OESTE SA

Data de Publicação

14/06/2022 14:10:46

Hash de Publicação

E35795C9C77B1E85AB3F483C87C09972BCD81AF2

Convocação de Assembleia de Acionistas

Data de Início

30/06/2022

Data de Fim

30/06/2022

Consolidada

-

Origem

Participante-Upload

Titulo

Edital de Continuação da XXXV Assembleia Geral Ordinária e XXXVI Assembleia Geral Extraordinária

Descrição

Edital de Continuação da XXXV Assembleia Geral Ordinária e XXXVI Assembleia Geral Extraordinária

Anexos

Tipo de Anexo Título Descrição

2 de 2

Publicante

Nome CPF/CNPJ Data Publicação Perfil Tipo de Acesso

ESTRADA DE FERRO PARANA OESTE SA:80544042000122 80.544.042/0001-22 14/06/2022 14:10:46 Participante Certificado Digital